СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/371/15

г. Луганск

Об упорядочении использования служебных

и специальных автомобилей в государственных органах, государственных

учреждениях Луганской Народной Республики

В целях повышения эффективности использования служебных и

специальных автомобилей, снижения расходов на их содержание и

эксплуатацию, а также усиления контроля за их использованием в

государственных органах, государственных учреждениях Луганской Народной

Республики и в соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», статьей 12 Закона Луганской Народной Республики от 03.07.2015

№ 40-II «О государственных должностях Луганской Народной Республики»,

статьей 50 Закона Луганской Народной Республики от 03.07.2015 № 28-II «О

государственной гражданской службе Луганской Народной Республики»,

статьей 25 Закона Луганской Народной Республики от 13.10.2014 № 31-I «О

Центральной Избирательной Комиссии Луганской Народной Республики»,

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что:

1.1. Для целей настоящего постановления применяются следующие

термины и их определения:

служебный автомобиль – автомобиль, предназначенный для исполнения

должностными лицами, работниками (служащими) служебных обязанностей;

специальный автомобиль – автомобиль, укомплектованный специальным

технологическим оборудованием, имеющий специальные световые и (или)

звуковые сигналы, надписи и (или) цветографическую окраску, а также

автомобили оперативного назначения;

норматив обеспеченности служебными автомобилями – расчетная

величина, в соответствии с которой устанавливается возможное количество

2

служебных автомобилей для соответствующего государственного органа,

государственного учреждения Луганской Народной Республики;

табель учета служебных и специальных автомобилей – документ,

содержащий сведения о служебных и специальных автомобилях, закрепленных

за государственным органом, государственным учреждением Луганской

Народной Республики на праве оперативного управления с обязательным

указанием их наименования, функционального назначения, государственной

регистрации, количества и даты закрепления;

лимит количества служебных автомобилей – установленное предельное

количество служебных автомобилей.

1.2. В целях транспортного обслуживания должностных лиц

государственных органов Луганской Народной Республики могут персонально

закрепляется служебные автомобили (из расчета один служебный автомобиль

на одно должностное лицо) за:

лицами, замещающими государственные должности Луганской Народной

Республики, предусмотренные в пунктах 1) – 9), 13) - 15), 19), 20), 23), 24), 26),

28), 31), 38) статьи 1 Закона Луганской Народной Республики «О

государственных должностях Луганской Народной Республики»;

лицами, замещающими государственные гражданские должности

помощника (советника) Главы Луганской Народной Республики, Председателя

Народного Совета Луганской Народной Республики, Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики;

лицами, замещающими должности руководителей государственных

органов Луганской Народной Республики.

Персональные служебные автомобили, которые закреплены для

транспортного обслуживания, предоставляются должностным лицам,

указанных в настоящем подпункте на постоянной основе.

1.3. Государственным учреждением Луганской Народной Республики

«Спецавтобаза» может производиться транспортное обслуживание лиц,

замещающих государственные должности Луганской Народной Республики,

предусмотренные в статье 1 Закона Луганской Народной Республики «О

государственных должностях Луганской Народной Республики», в связи с

исполнением ими служебных полномочий согласно поданных письменных

заявок.

1.4. Закрепление служебных автомобилей за государственными органами

Луганской Народной Республики (без учета персональных служебных

автомобилей) осуществляется на основе утвержденных нормативов

обеспеченности служебными автомобилями согласно Приложению № 1 к

настоящему постановлению и подпункту 1.5. пункта 1 настоящего

постановления.

1.5. Для государственных органов Луганской Народной Республики, в

структуре которых функционируют соответствующие территориальные органы,

могут закрепляться служебные автомобили (без учета нормативов

обеспеченности служебными автомобилями) исключительно из расчета один

служебный автомобиль на каждый территориальный орган.

3

1.6. Закрепление служебных автомобилей за государственными

учреждениями Луганской Народной Республики осуществляется на основе

утвержденных нормативов обеспеченности служебными автомобилями

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. В случае отсутствия служебных автомобилей для закрепления за

соответствующим государственным органом Луганской Народной Республики

на праве оперативного управления, государственным органом Луганской

Народной Республики по согласованию с Министерством финансов Луганской

Народной Республики разрешается использовать иной (личный) транспорт в

служебных целях на договорной основе и в пределах утвержденных лимитов

количества служебных автомобилей для соответствующего государственного

органа Луганской Народной Республики.

1.8. Лимит количества служебных автомобилей для государственных

органов Луганской Народной Республики определяется с учетом:

1) персональных служебных автомобилей;

2) нормативов обеспеченности служебными автомобилями согласно

Приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) наличия территориальных органов у государственных органов

Луганской Народной Республики.

1.9. До определения нормативов обеспеченности специальными

автомобилями закрепление за государственными органами Луганской

Народной Республики системы обеспечения национальной безопасности,

законности и правопорядка, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, здравоохранения и подведомственными ими государственными

учреждениями Луганской Народной Республики осуществляется на основе

соответствующих письменных предложений профильных исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики.

1.10. Государственные органы Луганской Народной Республики в целях

ведения учета количества служебных и специальных автомобилей, в том числе

в территориальных органах и подведомственных государственных

учреждениях Луганской Народной Республики, утверждают по согласованию с

Министерством финансов Луганской Народной Республики табель учета

количества служебных и специальных автомобилей согласно Приложению № 3

к настоящему постановлению.

1.11. До завершения процедуры закрепления служебных и специальных

автомобилей за государственными органами Луганской Народной Республики

и государственными учреждениями Луганской Народной Республики на праве

оперативного управления, государственные органы Луганской Народной

Республики  при наличии не закрепленных служебных и специальных

автомобилей, но при соблюдении нормативов обеспеченности служебными

автомобилями, норм по персональным служебным автомобилям, норм по

служебным автомобилям для территориальных органов, составляют табель

учета количества служебных и специальных автомобилей без заполнения

графы 5.

4

2. Утвердить лимит количества служебных автомобилей для

государственных органов Луганской Народной Республики согласно

Приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Исполнительным органам государственной власти Луганской

Народной Республики:

3.1. Установить контроль за целевым использованием служебных и

специальных автомобилей соответствующими территориальными органами,

подведомственными государственными унитарными предприятиями и

государственными учреждениями Луганской Народной Республики.

3.2. Запретить арендовать (нанимать) автомобили сверх утвержденного

лимита количества служебных автомобилей.

4. Государственным органам Луганской Народной Республики в

соответствии с настоящим постановлением предоставить в семидневный срок

Министерству финансов Луганской Народной Республики на согласование

табель учета количества служебных и специальных автомобилей (включая

количество служебных и специальных автомобилей территориальных органов и

подведомственных государственных учреждений Луганской Народной

Республики).

5. Определить, что если количество служебных автомобилей,

закрепленных в установленном порядке за соответствующим исполнительным

органом государственной власти Луганской Народной Республики на праве

оперативного управления, превышает утвержденный лимит, часть служебных

автомобилей высвобождаются и подлежат в установленном законодательством

порядке закреплению и передачи на баланс другому исполнительному органу

государственной власти Луганской Народной Республики.

6. Министерству финансов Луганской Народной Республики

предоставить право давать разъяснения относительно положений настоящего

постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя Совета

Министров Луганской Народной Республики Дробота А.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      Г.Н. Цыпкалов

5

Приложение № 1 к

постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/371/15

НОРМАТИВ

 обеспеченности служебными автомобилями

№ Количество работников (служащих) *  Количество служебных

автомобилей

1 до 20 человек 1

2 от 20 до 50 человек 3

3 от 50 до 100 человек 4

4 от 100 до 200 человек 5

5 от 200 до 300 человек 6

6 от 300 до 400 человек 7

7 от 400 до 500 человек 8

8 от 500 до 600 человек 9

9 от 600 до 700 человек 10

10 от 700 до 800 человек 11

11 от 800 до 900 человек 12

12 от 900 до 1000 человек 13

13 от 1000 и выше 14

*Для государственного органа Луганской Народной Республики учитывается

численность работников (служащих) аппарата государственного органа без учета количества

работников (служащих) территориальных органов соответствующего государственного

органа Луганской Народной Республики.

* По решению Главы Луганской Народной Республики норматив обеспеченности

служебными автомобилями для Администрации Главы Луганской Народной Республики и

Государственной службы специальной охраны Луганской Народной Республики может быть

изменен.

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики      А.А. Гизай

6

Приложение № 2 к

постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/371/15

НОРМАТИВ

 обеспеченности служебными легковыми автомобилями*

№ Количество работников (служащих)  Количество служебных

легковых автомобилей

1 до 100 человек 1

2 от 100 до 200 человек 2

3 от 200 до 300 человек 3

4 от 300 до 400 человек 4

5 от 400 до 500 человек 5

6 от 500 до 600 человек 6

7 от 600 до 700 человек 7

8 от 700 до 800 человек 8

9 от 800 до 900 человек 9

10 от 900 до 1000 человек 10

11 от 1000 и выше 12

* Норматив обеспеченности служебными автомобилями не распространяется на

Государственное учреждение Луганской Народной Республики «Спецавтобаза».

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики      А.А. Гизай

7

Приложение № 3 к

постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/371/15

 ОБРАЗЕЦ

табеля учета служебных и специальных автомобилей

                                   УТВЕРЖДЕН

         ___________________________

                                                                           наименование, дата и номер

                                                                           правового акта государственного

                        органа

ТАБЕЛЬ

учета служебных и специальных автомобилей

_________________________________________________________________

(наименование государственного органа)

№

п/п

Наименование

автомобиля

Функциональное

назначение и

государственная

регистрация

автомобиля

Количество

утверждаемых

автомобилей,

шт.

Номер и дата

правового

акта о

закреплении

автомобиля

1 2 3 4 5

   _________________   _______________   ____________

         (должность)                                    (подпись)        (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО:

_______________________________________________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия должностного лица Министерства финансов

Луганской Народной Республики, отвечающего за согласование табеля)

«__» __________ 20__ г.

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики      А.А. Гизай

8

Приложение № 4 к

постановлению Совета Министров

Луганской Народной Республики

от 08 декабря 2015 г. № 02-04/371/15

ЛИМИТ

 количества служебных автомобилей для государственных органов

Луганской Народной Республики

№

п/п

Наименование

государственного органа

 Луганской Народной Республики

Лимит количества

автомобилей *

Аппарат Территориальные

органы

1 2 3 4
1 Администрация Главы Луганской

Народной Республики
   15** -

2 Аппарат Народного совета Луганской

Народной Республики
   8** -

3 Аппарат Совета Министров Луганской

Народной Республики
    15** -

4 Государственное казначейство

Луганской Народной Республики
5 11

5 Государственный комитет налогов и

сборов Луганской Народной

Республики

6 7

6 Государственный комитет статистики

Луганской Народной Республики
6 14

7 Центр управления восстановлением

Луганской Народной Республики
5 -

8 Фонд государственного имущества

Луганской Народной Республики
5 -

9 Государственный комитет по вопросам

государственной службы и кадров

Луганской Народной Республики

4 -

10 Министерство юстиции Луганской

Народной Республики
6 14

11 Государственный таможенный

комитет Луганской Народной

Республики

7 12

12 Министерство образования и науки

Луганской Народной Республики
4 -

13 Министерство по делам семьи,

молодежи, спорта и туризма

Луганской Народной Республики
4 -

14 Министерство здравоохранения 5 -

9

Луганской Народной Республики

15 Министерство труда и социальной

политики Луганской Народной

республики

6 -

16 Государственный центр занятости

Луганской Народной Республики
4 5

17 Государственная служба горного

надзора и промышленной

безопасности Луганской Народной

Республики

5 -

18 Аппарат Уполномоченного по правам

ребенка Луганской Народной

Республики

1 -

19 Министерство культуры Луганской

Народной Республики
4 -

20 Государственная архивная служба

Луганской Народной Республики
4 -

21 Министерство информации, печати и

массовых коммуникаций Луганской

Народной Республики

4 -

22 Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Луганской Народной Республики

5 -

23 Государственный комитет метрологии,

стандартизации и технических

измерений Луганской Народной

Республики

2 -

24 Министерство промышленности

Луганской Народной Республики
4 -

25 Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Луганской Народной

Республики

4 -

26 Агентство по государственным

резервам Луганской Народной

Республики

6 -

27 Государственный комитет по

земельным отношениям Луганской

Народной Республики

5 10

28 Государственный комитет по лесному,

охотничьему и водному хозяйству

Луганской Народной Республики

6 -

29 Министерство природных ресурсов и

экологической безопасности

Луганской Народной Республики

5 -

30 Министерство инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной

Республики

4 -

31 Министерство топлива, энергетики и 4 -

10

угольной промышленности Луганской

Народной Республики

32 Министерство экономического

развития и торговли Луганской

Народной Республики

4 -

33 Министерство финансов Луганской

Народной Республики
5 -

34 Государственная служба финансово-

бюджетного надзора Луганской

Народной Республики

4 -

35 Пенсионный Фонд Луганской

Народной Республики
5 12

36 Центральная Избирательная Комиссия

Луганской Народной Республики
2 -

37 Судебный Департамент при

Верховном Суде Луганской Народной

Республики

4 8

38 Управление мобилизационной работы

Луганской Народной Республики
2 -

39 Государственная служба ветеринарной

медицины Луганской Народной

Республики

4 -

40 Министерство связи Луганской

Народной Республики
4 -

41 Государственный энергетический

комитет Луганской Народной

Республики

2 -

Администрации городов и районов Луганской Народной Республики

1 Администрация города Краснодона и

Краснодонского района Луганской

Народной Республики

8 -

2 Администрация города антрацита и

Антрацитовского района Луганской

Народной Республики

7 -

3 Администрация города Луганска 13 -

4 Администрация города Алчевска

Луганской Народной Республики
7 -

5 Администрация города Брянки

Луганской Народной Республики
6 -

6 Администрация города Первомайска

Луганской Народной Республики
6 -

7 Администрация города Кировска

Луганской Народной Республики
6 -

8 Администрация Ровеньки Луганской

Народной Республики
6 -

9 Администрация города Стаханова

Луганской Народной Республики

Луганской Народной Республики

7 -

11

10 Администрация города Красный Луч  7 -

11 Администрация города Свердловска и

Свердловского района
8 -

12 Администрация Лутугинского района

Луганской Народной Республики
7 -

13 Администрация Перевальского района

Луганской Народной Республики
6 -

14 Администрация Славяносербского

района Луганской Народной

Республики

6 -

* Без учета транспортных средств специального, специализированного назначения и

оперативных автомобилей.

* По решению Главы Луганской Народной Республики лимит количества

автомобилей для Администрации Главы Луганской Народной Республики и

Государственной службы специальной охраны Луганской Народной Республики может быть

изменен.

* Лимит количества служебных автомобилей для Генеральной прокуратуры

Луганской Народной Республики, Министерства внутренних дел Луганской Народной

Республики Народной Республики, Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации

последствий стихийных бедствий Луганской Народной Республики, Министерства

государственной безопасности Луганской Народной Республики, Государственной службы

специальной охраны Луганской Народной Республики, Государственного следственного

комитета Луганской Народной Республики доводится Министерством финансов Луганской

Народной Республики в письменной форме с учетом подпункта 1.8. пункта 1 и иных

положений настоящего постановления.

** Лимит количества служебных автомобилей указан с учетом персональных

служебных автомобилей для лиц, замещающих государственные должности Луганской

Народной Республики, предусмотренные в пунктах 1) – 7) статьи 1 Закона Луганской

Народной Республики «О государственных должностях Луганской Народной Республики».

Министр Совета Министров

Луганской Народной Республики       А.А. Гизай

	270945